
CONVOCATORIA  PÚBLICA  NO. 017 DE 2010 RAM – MINTICS, MINCULTURA  123-
271 DE 2010 “ CONTRATAR LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA 

‘IMPLEMENTAR EL PROGRAMA RADIOS CIUDADANAS: ESPACIO S PARA LA 
DEMOCRACIA,  QUE TIENE COMO FIN  IMPULSAR EL FORTAL ECIMIENTO DE LA 
DEMOCRACIA, LA PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y LA CONVIVE NCIA DESDE LA 
DIVERSIDAD CULTURAL, A TRAVÉS DE LA CREACIÓN Y CONS OLIDACIÓN DE 

FRANJAS DE ANÁLISIS Y OPINIÓN, EN LAS EMISORAS COMU NITARIAS DE  
VEINTITRÉS (23) MUNICIPIOS DE SIETE (7) DEPARTAMENTOS DEL PAÍS’.”  

 

 

Página 1 de 3 
 

RESOLUCIÓN No. 83 DE 2010 
2 de junio de 2010 

 
 

Por medio de la cual se adjudica la CONVOCATORIA  PÚBLICA  NO. 017 DE 2010 RAM  – 
MINTICS – MINCULTURA  123-271 DE 2010 “Prestación de servicios para ‘Implementar el 
Programa Radios Ciudadanas: Espacios para la democr acia,  que tiene como fin  impulsar 
el fortalecimiento de la democracia, la participaci ón ciudadana y la convivencia desde la 
diversidad cultural, a través de la creación y cons olidación de franjas de análisis y opinión, 
en emisoras comunitarias y públicas  del país’.” . 
 
 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DE LA RED ALMA MATER 
 
 

CONSIDERANDO 
 
 
1. Que de conformidad con los procedimientos de LA RED ALMA MATER  y las condiciones del 

proceso de la Convocatoria Pública No. 017 de 2010 RAM – MINTICS – MINCULTURA 123-271 
DE 2010, una vez recibido el Informe de Evaluación, la Dirección Ejecutiva adjudicará el 
contrato mediante ACTA DE ADJUDICACIÓN. El acta de publicará en la página web de LA 
RED ALMA MATER . 

 
 
2. Que con el objeto de contratar en igualdad de condiciones la ““Prestación de servicios para 

‘Implementar el Programa Radios Ciudadanas: Espacios para la democracia,  que tiene como 
fin  impulsar el fortalecimiento de la democracia, la participación ciudadana y la convivencia 
desde la diversidad cultural, a través de la creación y consolidación de franjas de análisis y 
opinión, en emisoras comunitarias y públicas  del país’.”, se dio apertura a la Convocatoria 
Pública No. 017 de 2010 RAM – MINTICS – MINCULTURA 123-271 de 2010, el día once (11) 
de mayo de 2010.   

 
 
3. Que el día veinticuatro (24) de mayo de 2010 se dio el cierre de la Convocatoria Pública No. 

017 de 2010 RAM – MINTICS – MINCULTURA 123-271 de 2010, presentándose las siguientes 
propuestas: 

 
 

No. NOMBRE IDENTIFICACIÓN MUNICIPIOS / 
DEPARTAMENTO 

1 
ASOCIACIÓN CULTURAL Y 

AMBIENTALISTA DEL SUR – 
ACAS 

 
NIT No. 813.002.815-4 

 
 

PALESTINA, TIMANÁ, 
SUAZA, NEIVA, 

ALGECIRAS / HUILA 



CONVOCATORIA  PÚBLICA  NO. 017 DE 2010 RAM – MINTICS, MINCULTURA  123-
271 DE 2010 “ CONTRATAR LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA 

‘IMPLEMENTAR EL PROGRAMA RADIOS CIUDADANAS: ESPACIO S PARA LA 
DEMOCRACIA,  QUE TIENE COMO FIN  IMPULSAR EL FORTAL ECIMIENTO DE LA 
DEMOCRACIA, LA PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y LA CONVIVE NCIA DESDE LA 
DIVERSIDAD CULTURAL, A TRAVÉS DE LA CREACIÓN Y CONS OLIDACIÓN DE 

FRANJAS DE ANÁLISIS Y OPINIÓN, EN LAS EMISORAS COMU NITARIAS DE  
VEINTITRÉS (23) MUNICIPIOS DE SIETE (7) DEPARTAMENTOS DEL PAÍS’.”  

 

 

Página 2 de 3 
 

2 
ASOCIACIÓN EMISORAS EN 

RED DE ANTIOQUIA – 
ASENRED 

NIT No. 811.039.214-0 

CARMEN DE 
VIBORAL, GUATAPÉ, 

SANTUARIO, SAN 
VICENTE / 

ANTIOQUIA 

3 
ASOCIACIÓN PARA EL 

DESARROLLO SOSTENIBLE 
SEMILLAS 

NIT No. 800.253.232-1 

TIBASOSA, 
GARAGOA, 

SUTATENZA, 
MIRAFLORES / 

BOYACÁ 

4 

ASOCIACIÓN RED DE 
EMISORAS COMUNITARIAS 
DEL MAGDALENA MEDIO – 

AREDMAG 

NIT No. 829.001.563-7 

ARENAL, SIMITÍ, 
MOMPOX, SAN JUAN 

NEPOMUCENO / 
BOLÍVAR 

ATÁNQUEZ 
(CORREGIMIENTO 

QUE CORRESPONDE 
A VALLEDUPAR) / 

CESAR 
FONSECA / GUAJIRA 

5 

FUNDACIÓN PARA EL 
DESARROLLO DE LAS 

COMUNICACIONES Y LA 
PROTECCIÓN AMBIENTAL 
COLOMBIA MULTICOLOR – 

FUNDACIÓN COLOMBIA 
MULTICOLOR 

NIT No. 830.021.014-4 

TIBASOSA, 
GARAGOA, 

SUTATENZA, 
MIRAFLORES / 

BOYACÁ 

6 INSTITUTO MISIONERO HIJAS 
DE SAN PABLO (PAULINAS) NIT No. 860.015.856-3 

TIBASOSA, 
GARAGOA, 

SUTATENZA, 
MIRAFLORES / 

BOYACÁ 

7 

RED COOPERATIVA DE 
MEDIOS DE COMUNICACIÓN 

COMUNITARIOS DE 
SANTANDER LIMITADA – 

RESANDER 

NIT No. 804.011.421-1 

TIBASOSA, 
GARAGOA, 

SUTATENZA, 
MIRAFLORES / 

BOYACÁ 

8 

RED COOPERATIVA DE 
MEDIOS DE COMUNICACIÓN 

COMUNITARIOS DE 
SANTANDER LIMITADA – 

RESANDER 

NIT No. 804.011.421-1 
SAN GIL, CHARALÁ, 

OIBA, VÉLEZ / 
SANTANDER 

 
 



CONVOCATORIA  PÚBLICA  NO. 017 DE 2010
271 DE 2010 “ CONTRATAR LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA 

‘IMPLEMENTAR EL PROGRAMA RADIOS CIUDADANAS: ESPACIOS PARA LA 
DEMOCRACIA,  QUE TIENE COMO FIN  IMPULSAR EL FORTAL ECIMIENTO DE LA 
DEMOCRACIA, LA PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y LA CONVIVE NCIA DESDE LA 
DIVERSIDAD CULTURAL, A TRAVÉS DE LA CREACIÓN Y CONS OLIDACIÓN DE 

FRANJAS DE ANÁL ISIS Y OPINIÓN, EN LAS EMISORAS COMUNITARIAS DE  
VEINTITRÉS (23) MUNICIPIOS DE SIETE (7) DEPARTAMENTOS DEL PAÍS’.”

 

4. Que no se presentaron observaciones al Acta de Evaluación.

PRIMERO: Con base en las consideraciones expuestas, se procede a adjudicar los contratos tal 
como se expone a continuación: 
 

 
No. 

 
PROPONENTE

1 ASOCIACIÓN CULTURAL Y 
AMBIENTALISTA DEL SUR 

2 ASOCIACIÓN EMISORAS EN RED DE 
ANTIOQUIA – ASENRED

3 ASOCIACIÓN PARA EL DESARROLLO 
SOSTENIBLE SEMILLAS

4 
ASOCIACIÓN RED DE EMISORAS 

COMUNITARIAS DEL MAGDALENA 
MEDIO – AREDMAG

5 
RED COOPERATIVA DE MEDIOS DE 
COMUNICACIÓN COMUNITARIOS DE 
SANTANDER LIMITADA 

 
La presente Resolución rige a partir de su expedición. Firmada en Bogotá D.C.,  a los dos (2) días 
del mes de junio de 2010. 
 
 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE

JOSÉ GERMÁN TORO ZULUAGA

Proyectó: Martha Tatiana Paniagua Henao 
Revisó: Diego Mauricio Arias Arango 

2010 RAM – MINTICS, MINCULTURA  123-
PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA 

PROGRAMA RADIOS CIUDADANAS: ESPACIOS PARA LA 
DEMOCRACIA,  QUE TIENE COMO FIN  IMPULSAR EL FORTAL ECIMIENTO DE LA 
DEMOCRACIA, LA PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y LA CONVIVE NCIA DESDE LA 
DIVERSIDAD CULTURAL, A TRAVÉS DE LA CREACIÓN Y CONS OLIDACIÓN DE 

ISIS Y OPINIÓN, EN LAS EMISORAS COMUNITARIAS DE  
VEINTITRÉS (23) MUNICIPIOS DE SIETE (7) DEPARTAMENTOS DEL PAÍS’.”  

Que no se presentaron observaciones al Acta de Evaluación. 
 
 

RESUELVE 
 
 

consideraciones expuestas, se procede a adjudicar los contratos tal 

PROPONENTE MUNICIPIO(S) / CIUDAD(ES)

ASOCIACIÓN CULTURAL Y 
AMBIENTALISTA DEL SUR – ACAS 

PALESTINA, TIMANÁ, SUAZA, NEIVA, 
ALGECIRAS / HUILA

ASOCIACIÓN EMISORAS EN RED DE 
ASENRED 

CARMEN DE VIBORAL, GUATAPÉ, 
SANTUARIO, SAN VICENTE / 

ANTIOQUIA 
ASOCIACIÓN PARA EL DESARROLLO 

SOSTENIBLE SEMILLAS  
TIBASOSA, GARAGOA, SUTATENZA, 

MIRAFLORES / BOYACÁ

ASOCIACIÓN RED DE EMISORAS 
COMUNITARIAS DEL MAGDALENA 

AREDMAG 

REGIÓN CARIBE
ARENAL, SIMITÍ, MOMPOX, SAN JUAN 

NEPOMUCENO / BOLÍVAR
ATÁNQUEZ (CORREGIMIENTO QUE 
CORRESPONDE A VALLEDUPAR)

CESAR 
FONSECA / GUAJIRA

RED COOPERATIVA DE MEDIOS DE 
COMUNICACIÓN COMUNITARIOS DE 
SANTANDER LIMITADA – RESANDER 

SAN GIL, CHARALÁ, OIBA, VÉLEZ / 
SANTANDER

La presente Resolución rige a partir de su expedición. Firmada en Bogotá D.C.,  a los dos (2) días 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE  
 
 
 
 

JOSÉ GERMÁN TORO ZULUAGA  
DIRECTOR EJECUTIVO 

RED ALMA MATER 
 

 

 

Página 3 de 3 

consideraciones expuestas, se procede a adjudicar los contratos tal 

CIUDAD(ES) 

PALESTINA, TIMANÁ, SUAZA, NEIVA, 
ALGECIRAS / HUILA  

CARMEN DE VIBORAL, GUATAPÉ, 
SANTUARIO, SAN VICENTE / 

 
TIBASOSA, GARAGOA, SUTATENZA, 

MIRAFLORES / BOYACÁ  
REGIÓN CARIBE 

ARENAL, SIMITÍ, MOMPOX, SAN JUAN 
NEPOMUCENO / BOLÍVAR  

(CORREGIMIENTO QUE 
CORRESPONDE A VALLEDUPAR)  / 

FONSECA / GUAJIRA  

SAN GIL, CHARALÁ, OIBA, VÉLEZ / 
SANTANDER 

La presente Resolución rige a partir de su expedición. Firmada en Bogotá D.C.,  a los dos (2) días 


